58 CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 28-5-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1295/Qð-UBND Bình Dương, ngày  14 tháng 5  năm 2025

QUYẾT ðỊNH
Về việc phân bổ chi tiết Kế hoạch ñầu tư công năm 2025

 vốn ngân sách nhà nước (ñiều chỉnh lần 2)
_______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1508/Qð-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về việc giao kế hoạch ñầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HðND ngày 29/04/2025 của Hội ñồng nhân dân
tỉnh về ñiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công năm 2025 vốn ngân sách nhà nước (lần 2);

Theo ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 43/TTr-STC ngày 07 tháng 5 năm
2025.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh Kế hoạch ñầu tư công năm 2025 vốn ngân sách nhà nước là
36.000.000.000.000 ñồng (Ba mươi sáu nghìn tỷ ñồng). Trong ñó:

1. Vốn ngân sách Trung ương: 7.132.090.000.000 ñồng (Bảy nghìn một trăm ba
mươi hai tỷ, không trăm chín mươi triệu ñồng), bao gồm:

a) Vốn trong nước: 2.550.731.000.000 ñồng (Hai nghìn năm trăm năm mươi tỷ, bảy
trăm ba mươi mốt triệu ñồng).

b) Vốn ODA: 581.359.000.000 ñồng (Năm trăm tám mươi mốt tỷ, ba trăm năm
mươi chín triệu ñồng).

c) Vốn ngân sách Trung ương từ nguồn tăng thu, cắt giảm, tiết kiệm chi năm 2022:
4.000.000.000.000 ñồng (Bốn nghìn tỷ ñồng).

2. Vốn ngân sách ñịa phương: 28.867.910.000.000 ñồng (Hai mươi tám nghìn tám
trăm sáu mươi bảy tỷ chín trăm mười triệu ñồng), bao gồm:

a) Chi ñầu tư xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 4.960.070.000.000 ñồng
(Bốn nghìn chín trăm sáu mươi tỷ, không trăm bảy mươi triệu ñồng).

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 28-5-2025 59

b) ðầu tư từ nguồn thu sử dụng ñất: 4.420.000.000.000 ñồng (Bốn nghìn bốn trăm
hai mươi tỷ ñồng).

c) ðầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết: 2.180.000.000.000 ñồng (Hai nghìn một
trăm tám mươi tỷ ñồng).

d) ðầu tư từ nguồn bội chi ngân sách ñịa phương: 903.200.000.000 ñồng (Chín trăm
linh ba tỷ, hai trăm triệu ñồng).

ñ) Nguồn cải cách tiền lương chi ñầu tư xây dựng cơ bản: 10.000.000.000.000 ñồng
(Mười nghìn tỷ ñồng).

e) Vốn ñầu tư từ ðề án khai thác nguồn lực từ ñất: 3.966.964.000.000 (Ba nghìn
chín trăm sáu mươi sáu tỷ chín trăm sáu mươi tư triệu ñồng).

g) Tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024: 2.437.676.000.000 ñồng (Hai nghìn bốn trăm
ba mươi bảy tỷ, sáu trăm bảy mươi sáu triệu ñồng), trong ñó:

- Nguồn xổ số kiến thiết: 1.240.263.000.000 ñồng (Một nghìn hai trăm bốn mươi tỷ,
hai trăm sáu mươi ba triệu ñồng).

- Nguồn thu sử dụng ñất: 1.197.413.000.000 ñồng (Một nghìn một trăm chín mươi
bảy tỷ, bốn trăm mười ba triệu ñồng).

Phân bổ vốn ñầu tư cho các dự án, công trình và các huyện, thành phố, chủ ñầu tư
theo phụ lục kèm theo.

ðiều 2. Căn cứ Kế hoạch ñầu tư công năm 2025 vốn ngân sách nhà nước (ñiều
chỉnh lần 2) ñược giao: các Sở, ban, ngành, ñoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố và các ñơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện, phấn ñấu
hoàn thành tốt nhiệm vụ ñược giao.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám
ñốc Kho bạc nhà nước khu vực XVI, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
và thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết ñịnh: số
3834/Qð-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024, số 651/Qð-UBND ngày 04 tháng 3
năm 2025, số 653/Qð-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org